
Zápis z volební členské schůze  SHIH-TZU 

KLUBU ČR o.s., ze dne 18. 6. 2011 

 
Schůze se zúčastnilo 24 členů s právem hlasovat. 

Schůze byla zahájena v 11.15  hod  předsedou klubu panem Robertem Kubešem.  

Přítomno 7 členů výboru, 3 KK, 0 KRK 

 

 

1. Zahájení 

 

2. Doplnění programu a schválení 

 

Doplnění a změna programu schůze 

doplnění bodu 7 – výsledek voleb 

změna bodu 9 - diskuze 

 

Schválení programu schůze 

 

1.  zahájení 

2.  doplnění a schválení programu 
3.  kontrola usnesení z členské schůze ze dne  
4.  zprávy jednotlivých referentů 

 

 zpráva předsedy 

  zpráva jednatele 

 zpráva HPCH 

 zpráva bonitačního referenta 

 zpráva výstavního referenta 

 zpráva tiskového referenta 

 zpráva pokladníka 

 zpráva KRK 

 zpráva KK 

5.  volba pracovního předsednictva a komisí 

6.  schválení volebního řádu 

7.  volby do výboru a komisí, výsledky voleb 

8.  návrh a odsouhlasení čl. příspěvků a poplatků  
9.  diskuze 

10.  usnesení 

11.  schválení usnesení  

12.  závěr  

 

V době hlasování přítomno 24    členů /  24  PRO - schváleno   

 

3. kontrola usnesení ze schůze 26. 6. 2010 

Bylo přečteno usnesení z minulé schůze. 

Uloţeno dát změny na vědomí členům prostřednictvím webových stránek a zpravodaje 

splněné, změnu stanov dát na MV ČR – úkol trvá. 

 

 



4. zprávy  

 

Zpráva předsedy/ přiložena k zápisu  

 

Předseda informoval o rozšíření členské základny o 1/3 za poslední volební období.  

Za účelem zkvalitnění chovu, byla naším klubem vypracována dohoda s jednotnými 

chovnými podmínkami, součástí této dohody je i seznam vylučujících vad z chovu a soubor 

dvou a více vad a nedostatků vylučujících z chovu – k zhlédnutí na web. stránkách.  

Klub pořádá dostatečný počet bonitací na různých místech republiky, tak aby byli přístupné 

všem členům. 

Klubové výstavy nám posuzují zahraniční rozhodčí a doufáme, ţe to tak bude i nadále.  

Co se týká hospodaření s klubovými financemi, vede si klub velice dobře. K 31. 5. 2011 jsme 

dosáhli jednoho z nejvyšších finančních zůstatků.   

12. 3. 2011 proběhla Valná hromada ČMKU, zvoleni byli:  A. Karban, M. Kašpar, Ing. J. 

Kubeš, J. Kudrnáčová, Ing. R. Lysák, I. Nováková, MVDr. L. Široký, B. Uchytil, M. 

Václavík.  

Následně proběhlo P ČMKU kde předsedou byl zvolen MVDr. Lubomír Široký, 

místopředsedy (v abecedním pořádku) Ing. Jan Kubeš a Miroslav Václavík. 

 

zpráva jednatele/ přiložena k zápisu  

 

V současné době máme 86 členů, coţ je nejvyšší počet za poslední roky. Od začátku roku 

vstoupilo do klubu 19 členů. 

Ţádáme i nadále chovatele, aby nové majitele svých odchovů informovali o existenci našeho 

klubu a moţnosti se přihlásit, kdy po odeslání přihlášky obdrţí poukázku v hodnotě 200,- Kč 

na akce pořádaných naším klubem.  

 

zpráva HPCH/ přiložena k zápisu 

 

rekapitulace 2010 

vystaveno    44 KL 

vrhů    17 

počet narozených štěňat 58 (36/22) 

úhyn    2 

 

zpráva bonitačního referenta/ přiložena k zápisu 

 

Bonitační referent upozornil na podmínky chovnosti – tř. mimokonkurenci není dostačující 

pro získání chovnosti. Další podmínkou je získání známky V a VD. Dále informoval o 

Dohodě klubu – viz zpráva předsedy 

 

rekapitulace 2010 

7 bonitací   

10. 01. 2010 - NVP Olomouc 1 pes/ 0 fen 

21. 03. 2010 – KV Praha  4 psi / 6 fen 

06. 06. 2010 - NVP Klatovy  2 psi / 1 fena 

29. 08. 2010 – MVP Ml. Boleslav 2 psi/ 5 fen 

12. 09. 2010 – KV Praha  5 psů/ 2 feny 

10. 10. 2010 – MVP České Bud. 1 pes/ 0 fen  

05. 12. 2010 – SVP Praha  2 psi/ 5 fen 

 

rekapitulace 2011 (01. 01. – 18. 06. 2011) 

2 bonitace 

 

06. 02. 2011 – MVP Brno  1 pes/ 1 fena 

29. 05. 2011 – KV Praha  7 psů/ 9 fen 

 



zpráva tiskového referenta/ přiložena k zápisu 

 

Členové nadávají ţádné příspěvky, ţádáme o zasílání e-mailů k různým problematikám, 

týkající se chovu – rádi zodpovíme. Návrh: prostřednictvím evidenčních karet bude moci člen 

klubu sdělit, zda zpravodaj bude chtít v tištěné podobě nebo zasílat prostřednictvím e-mailu 

v pdf formátu. 

 

zpráva výstavního referenta/ přiložena k zápisu. 

 

Počty zúčastněných jedinců na klubových výstavách 

 

KV 21. 03. 2010 – Linda Voláriková, Sk 

Přihlášeno 62 jedinců   

 

KV 12. 09. 2010 - M. Redlicki, Pl 

Přihlášeno 49 jedinců 

 

SV 05. 12. 2010 – Naďa Klírová 

Přihlášeno 58 jedinců 

 

KV 29. 05. 2011 – Bruno Nodalli, It 

Přihlášeno 64 jedinců 

 

Počet udělených titulů KŠ a KJŠ 

 

2010  
Schváleno KJŠ 4 jedinci 2+2 

Schváleno KŠ  2 jedinců 1+1 

 

2011 (01.01.2011 – 31. 05. 2011) 

Schváleno KJŠ 3 jedinci 2+1 

Schváleno KŠ  1 jedinec 0+1 

 

Termíny MVP 2012  
04.02.2012  Brno 

05.02.2012  Brno   

31.03.- 01.04.2012 České Budějovice 

04.05.- 06.05.2012 Praha  

04.05.- 06.05.2012 Litoměřice   podléhá schválení FCI 

23.06.- 24.06.2012 Brno   

25.08.- 26.08.2012 Mladá Boleslav   

13.10.- 14.10.2012 České Budějovice 

03.11.- 04.11.2012 Praha  

   

Termíny NVP 2012 
06.01.- 08.01.2012 Olomouc  změna místa - BRNO 

14.04.- 15.04. 2012 Ostrava   

30.06.- 01.07.2012 Klatovy 

14.07.- 15.07.2012 Mladá Boleslav  

29.09.- 30.09.2012 Brno    

 

Evropské výstavy 

01.-04.09.2011 Leewarden, NL         

05.-07.10.2012 Bukurešť, RO         

30.-01.09.2013   Geneva, Switzerland   

24.-26.10.2014  Brno, CZ  

 

 

 



Středoevropské výstavy 

6. 5. 2012  Praha, CZ 

 

Světové výstavy 

07.-10.07.2011 Paříţ, F   

18.-20.05.2012 Salzburg, A      

16.-19.05.2013 Budapešt, HU 

08.-10.08.2014 Helsinky, FIN             

 

Šampion šampionů 2012  

V Top hotelu rezervovány termíny 14.1. a 21.1.2012, termín bude upřesněn., forma Šampiona 

šampionů: Na příští zasedání P ČMKU si členové P ČMKU připraví své návrhy k diskuzi. 

 

Cestování se psy, kočkami a fretkami je možné pouze s pasem dle nařízení EP a Rady (ES) 

č. 998/2003 
Identifikace zvířete - jsou dva moţné způsoby, a to tetování a označení zvířete mikročipem. 

Označení mikročipem provádí soukromý veterinární lékař. K označení je moţné pouţít pouze 

mikročipy splňující ISO normy pro mikročipy a čtecí zařízení - ISO 11784 a ISO 11785. 

Tetování musí být čitelné. Tento způsob označování je pro cestování se zvířetem pouţitelný 

do 2. července 2011. Od 3. července 2011 musí být psi, kočky a fretky označováni 

mikročipem. Tetování u zvířat provedené před tímto datem je platné, pokud je jasně čitelné a 

bylo prokazatelně provedeno před 3. červencem 2011.

 

Změna Výstavního řádu – viz webové stránky klubu/normativy 

Článek 14  bod k) 
Článek 6 – Tituly, bod f a g  

 

Změna Řádu pro udělení titulu Český šampion: 

planost od 1.4. 2011- body 1 b),) se mění takto: na původní tj.-  

čtverým získáním čekatelství CAC - z toho 2x na mezinárodní výstavě a  ostatní na národní, 

speciální nebo klubové výstavě. 

 

Řád pro udělování titulu "ŠAMPION ČMKU" v platnosti od 1. 7. 2011 – viz webové stránky 

klubu/normativy 

 

zpráva pokladníka/ přiložena k zápisu 

 

Zůstatek hotovosti k 31.12.2010 

pokladna                                                          9.441,00 

běţný účet – Kč                                            65.482,63 

běţný účet – EUR                                        287,44 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpráva KRK 

 

Neúčast členů KRK 

 

 

Celkem výdaje nedaňové 129653,00  

Celkem příjmy nedaňové                     141580,00 

Celkem příjmy daňové 8,52 

  

Nedaňový zisk 11927,00 

Daňový zisk 8,52 

Celkem výsledek hospodaření – zisk 11935,52 

http://www.svscr.cz/files/cestovani/es_998_2003_cz.pdf


Zpráva KK 

 

Z uplynulé období nedošlo ke kárnému řízení. KK obdrţela dva podněty, první byl staţen na 

ţádost navrhovatele a druhý se netýkal člena klubu 

 

 

5. Volba pracovního předsednictva a komisí 

 

návrh na PP: 

P. Hellerová, A. Kuba, A. Pavelcová 

 

V době hlasování přítomno 24 členů /  24 PRO – schváleno 

 

6. Schválení volebního řádu 

 

V době hlasování přítomno 24  členů /   24 PRO – schváleno 

 

7. Volby do výboru a komisí, výsledky voleb 

 

Návrh kandidátů pro volbu do výboru: 

L. Eschnerová, I. Henyšová, M. Junková, Z. Krsková, R. Kubeš, S. Lanková, P. Sumeráková, 

D. Gottfrídová 

 

vydáno  24 hlasovacích lístků, 24 platných 

 

Sloţení výboru: 

L. Eschnerová  24 hlasů 

I. Henyšová  22 hlasů 

M. Junková  23 hlasů 

R. Kubeš  24 hlasů 

S. Lanková  24 hlasů 

P. Sumeráková 24 hlasů 

D. Gottfrídová  18 hlasů 

 

Návrh kandidátů pro volbu do KK   

I. Stehnová, L. Kubová, H. Czudková, Z. Rychtaříková 

 

vydáno 24 hlasovacích lístků, 23 platných 

 

Sloţení KK 

I. Stehnová   23 hlasů 

L. Kubová  23 hlasů 

H. Czudková  23 hlasů 

 

Návrh kandidátů pro volbu do KRK   

J. Šlapková, Z. Rychtaříková, D. Čermáková, H. Marethová 

 

vydáno 24 hlasovacích lístků, 22 platných 

 

Sloţení KRK 

J. Šlapková  20 hlasů  

D. Čermáková   21 hlasů 

H. Marethová  13 hlasů 

 

 

 

 



Volba náhradníka do výboru, KRK, KK 

 

Návrh kandidátů: 

Z. Rychtaříková, R. Přáda, P. Hellerová 

 

1. náhr.  Z. Rychtaříková  22hlasů 

2. náhr.  R. Přáda  19 hlasů 

3. náhr. P. Hellerová  16 hlasů 

 

8. Členské příspěvky 

 

návrh aby nedošlo ke změně čl. příspěvků  

 

V době hlasování přítomno 22   členů / 22  PRO – schváleno 

 

9. Diskuze 

 

zveřejnit na klubových stránkách jaké tituly se získávají na výstavách  

zveřejnit na klubových stránkách dohodu klubů o jednotných chovných podmínkách 

automaticky zveřejňovat na webových stránkách chovné jedince  

 

V době hlasování přítomno 23  členů /   22 PRO – schváleno, zdržel 1 

 

Prostřednictvím evidenční karty na rok 2012 se dotázat členů zda zpravodaj budou chtít 

v tištěné podobě nebo zasílat prostřednictvím e-mailu v pdf formátu. 

 

V době hlasování přítomno 23   členů /   23PRO – schváleno 

 

10. Usnesení 

 

Přečteno usnesení  

 

11. Schválení usnesení 

 

V době hlasování přítomno  16  členů /   16PRO – schváleno 

 

12. Závěr 

 

ukončení schůze 14,30 

 

 

 

Zapsala:Marta Junková 

 

 

 

 


